21 de Maio de 2018 - ANO - XVII. Nº 1467 - Pág  01 a 03.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS / EXTRATOS

INSTITUTO  DE PREVIDÊNCIA DE CAUCAIA

ATOS DE APOSENTADORIA

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PORTARIASPORTARIASPORTARIASLEI

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 2018.05.07.004-02 - A Secretaria de
Educação do Município de Caucaia/CE torna público o extrato do
Instrumento Contratual nº 2018.05.07.004-02, resultante do PROCESSO
ADMINISTRATIVO e ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº
2018.05.07.004: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO. : AQUISIÇÕES DEOBJETO
MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CONFORME ADESÃO AATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 2018.01.08.001, GERENCIADA PELA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CAUCAIA/CE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0822.12.361.0028.2.093 /
0821.12.122.0091.2.067. ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00.
CONTRATADA: MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA – EPP. : R$ 153.265,00 (cento e cinqüenta e trêsVALOR GLOBAL
mil, duzentos e sessenta e cinco reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da
data da assinatura até 31 de dezembro de 2018. ASSINA PELA
CONTRATADA: Jonathan Ferreira Vieira. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Lindomar da Silva Soares. Caucaia/CE, 15 de maio de
2018. Lindomar da Silva Soares - Ordenadora de Despesas da Secretaria de
Educação.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 2018.05.07.004-03 - A Secretaria de
Educação do Município de Caucaia/CE torna público o extrato do
Instrumento Contratual nº 2018.05.07.004-03, resultante do PROCESSO
ADMINISTRATIVO e ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº
2018.05.07.004: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO. : AQUISIÇÕES DEOBJETO
MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CONFORME ADESÃO AATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 2018.01.08.001, GERENCIADA PELA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CAUCAIA/CE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0822.12.361.0028.2.093 /
0821.12.122.0091.2.067. ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00.
CONTRATADA VALOR GLOBAL: ERUSCA PEREIRA LIMA – EPP. :
R$ 5.032,00 (cinco mil e trinta e dois reais) VIGÊNCIA DO CONTRATO:
da data da assinatura até 31 de dezembro de 2018. ASSINA PELA
CONTRATADA: George Moreira Pontes. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Lindomar da Silva Soares. Caucaia/CE, 15 de maio de
2018. Lindomar da Silva Soares - Ordenadora de Despesas da Secretaria de
Educação.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 2018.05.07.004-05 - A Secretaria de
Educação do Município de Caucaia/CE torna público o extrato do
Instrumento Contratual nº 2018.05.07.004-05, resultante do PROCESSO
ADMINISTRATIVO e ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº
2018.05.07.004: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO. : AQUISIÇÕES DEOBJETO
MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CONFORME ADESÃO AATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 2018.01.08.001, GERENCIADA PELA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CAUCAIA/CE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0822.12.361.0028.2.093 /
0821.12.122.0091.2.067. ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00.
CONTRATADA: VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI – ME.
VALOR GLOBAL: R$ 24.736,00 (vinte e quatro mil, setecentos e trinta e
seis reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de

dezembro de 2018. ASSINA PELA CONTRATADA: Caio Italo Baima
Mota. ASSINA PELA CONTRATANTE: Lindomar da Silva Soares.
Caucaia/CE, 15 de maio de 2018. Lindomar da Silva Soares - Ordenadora
de Despesas da Secretaria de Educação.

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°
2017.03.23.002. Secretaria de Educação do município de Caucaia/CE,
torna público o extrato do Termo de Aditivo ao CONTRATO Nº
2017.03.23.002 UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. OOBJETO:
presente aditivo tem por finalidade alterar alguns serviços do projeto e das
especificações do contrato, conforme descritos na planilha de execução
anexa ao presente instrumento, cujo objeto é a execução dos serviços de
reforma de 10 (dez) escolas junto a secretaria de educação do município
de Caucaia/CE, conforme projeto e orçamento em anexo, parte integrante
deste processo, conforme especificações na proposta de preços da
contratada, parte integrante deste processo. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL:O aditivo do contrato encontra amparo no artigo 65, inciso I,
alínea “a” da Lei Federal n 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alteraçõeso

posteriores. Correrão por contaDOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
des se ad i t i vo a segu in t e Dotação Orçamentár ia n°
0822.12.361.0033.1.018, Elemento de Despesa n° 44.90.51.00, Fonte
de Recursos 010114 ASSINAM: Lindomar da Silva Soares. –
Secretária de Educação de Caucaia e Luciano Carvalho Cidrão
CONPATE ENGENHARIA LTDA ME. Caucaia/CE, 11 de maio de
2018.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DE
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, a Presidente da
Comissão de Licitação de CAUCAIA– Ce, torna publico o resumo do
resultado de julgamento das propostas da TOMADA DE PREÇOS
Nº 2018.03.16.002-TP, EXECUÇÃO DOScujo objeto é a
SERVIÇOS DE REFORMA DE 03 (TRÊS) QUADRAS
POLIESPORTIVAS DAS ESCOLAS: MARIA HELENA
MOREIRA DA SILVA - JANDAIGUABA, PAULO FERREIRA
DA ROCHA - MATÕES, RAIMUNDO JOSE DOS SANTOS -
JAPUARA, JUNTO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
M U N I C I P I O D E C A U C A I A / C E f o r a m, n o q u a l ,
DESCLASSIFICADAS .as propostas das licitantes: 01
GUANABARA CONSTRUÇÕES, TRANSPORTES E
SERVIÇOS EIRELI – ME 02. HP ENGENHARIA LTDA – ME,,
03. PAULO MELO DE PINHO FILHO – ME 04. P2,
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA EMPRESAS,
CLASSIFICADAS: Não houve Empresas Classificadas. Fica aberto
o prazo recursal, previsto no art.109, inciso I, alínea “b”da Lei de
Licitações, caso não haja interposição de recurso até o dia 28 de maio
de 2018, no Art. 48. § 3°e embasados quando todos os licitantes
forem inabilitados ou todas as propostas , aforem desclassificadas
administração poderá fixar aos licitantes o prazo de oito dias úteis para
a apresentação de nova documentação ou de outras propostas
escoimadas das causas referidas neste artigo, facultada, no caso de
convite, a redução deste prazo para três dias úteis da Lei 8.666/93.
Diante do exposto, os licitantes desclassificados terão o prazo de oito
dias úteis para sanar suas falhas apresentada, ficando assim marcada a
sessão para o dia . Maiores12 de junho de 2018 às 09:00hs
informações na sala de licitação do Município de Caucaia, endereço
Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE no
horário de expediente ao público de 08:00 a 12:00 ou pelo fone: (85)
3342.0545.

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Samuel Ferreira Lima

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Francisco Régis Freitas Matos

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Francilena Pontes Guerra

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADORA GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho
— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

21 de Maio de 2018 - Nº 1467

CHEFIA DE GABINETE

PORTARIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS PORTARIASPORTARIAS - REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

PORTARIA Nº 57/2018, DE 18 DE MAIO DE 2018. O PREFEITO DE
CAUCAIA, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 59, VI e VII,
art. 143, inciso II, ambos da Lei Orgânica do Município combinado Decreto
nº 544, de 19 de fevereiro de 2014. Conceder aoRESOLVE: Art. 1º
SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E
ORÇAMENTO, MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE,
01(uma) diária no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais) para fazer face as
despesas com viagem à cidade de Brasília – DF, no dia 21 de maio de 2018,
para tratar de assuntos do interesse do Município de Caucaia, junto a
Secretaria do Tesouro Nacional. As despesas decorrentes destaArt. 2º
Portaria correrão à conta da dotação orçamentária própria da Secretaria
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento de Caucaia, consignada
no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3º Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação. PAÇO DA
PREFEITURA DE CAUCAIA NAUMI, em 18 de maio de 2018.
GOMES DEAMORIM - Prefeito de Caucaia.

PORTARIA
PORTARIA Nº 190/2018-GAB.SEAD A SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas nos termos do Artigo 62, inciso V da Lei
Orgânica do Município, com supedâneo do artigo 23 do Regulamento dos
Procedimentos de Avaliação de Desempenho dos Servidores em Estágio
Probatório, aprovado por meio do Decreto nº 200 de 06 de agosto de 2010,

alterado pelo Decreto nº 498, de 04 de novembro de 2013;
CONSIDERANDO as avaliações semestrais realizadas e o parecer nº
01/2018 da Comissão especial de avaliação de desempenho em estágio
probatório; RESOLVE: DECLARAR A ESTABILIDADE NO
SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL dos servidores relacionados no
anexo único desta portaria, lotados na SECRETARIAMUNICIPALDE
EDUCAÇÃO, com fulcro no artigo 23, da Lei Complementar nº 001 de
23 de Dezembro de 2009. Secretaria Municipal de Administração e
Recursos Humanos do Governo Municipal de Caucaia, em 18 de maio
de 2018. Luciana Nara Saraiva de Amorim - SECRETÁRIA
MUNICIPALDEADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 190 DE 18 DE MAIO DE 2018

ORD MAT NOME CARGO A PARTIR DE

1 51575 ANA DALIA ROCHA DE SOUSA AUXILIAR OPERACIONAL 03/06/2016

2 55901 ANA MARIA ALVES DE ALMEIDA AUXILIAR OPERACIONAL 01/07/2017

3 51584 FRANCISCA EUGENICE DA SILVA MACIEL AUXILIAR OPERACIONAL 03/06/2016

4 48939 MARIA DAS GRAÇAS RODRIGUES AUXILIAR OPERACIONAL 01/02/2016

5 47360 MARIA IRANIR RODRIGUES DE SOUSA AUXILIAR OPERACIONAL 01/08/2015

6 54602 ANA CELIA LIMA DA SILVA PROF EDUC BASICA 03/02/2017

7 54644 KARLA HELENA MATIAS VIEIRA PROF EDUC BASICA 03/02/2017

8 54605 MARIA ALDIZA COELHO PEDROSA PROF EDUC BASICA 03/02/2017

9 52121 MARIA DO SOCORRO FORTE BARROSO PROF EDUC BASICA 01/08/2016

PORTARIA Nº 180, DE 11 DE MAIO DE 2018. NOMEAR, os
servidores constantes no anexo único desta Portaria para ocupar cargo de
provimento em Comissão. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe
do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II,
alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município dea

Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

PORTARIAS

EDITAL

2013. a Lei Complementar nº 24 de 09 de março deCONSIDERANDO
2015; : os (as) servidores (as) constantes noRESOLVE Art. 1º NOMEAR,
anexo único desta Portaria para ocupar cargo de provimento em Comissão,
criado de acordo com Art. 9º da Lei Complementar n.° 11, de 27 de janeiro
de 2014, regulamentado pelo Decreto nº 949 de 01 de Março de 2018, a
partir de 02 de Maio de 2018. Art. 2º. As despesas decorrentes da
execução desta Portaria correrão à conta da dotação própria desta
Secretaria, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo
Municipal. Art. 3º PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em
11 de Maio de 2018. LINDOMAR DA SILVA SOARES - Secretária
Municipal de Educação. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -
Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

Ord Nome Cargo Referência Escola

1 ANA CRISTINA SILVA DE PAULA COORDENADOR (A) PEDAGÓGICO (A) B NGE-04 ESCOLA MONSENHOR ANDRE VIANA CAMURÇA

2
ANA PATRICIA CAMPELO SANTIAGO DA
COSTA

DIRETOR (A) ESCOLAR C NGE-03 ESCOLA AUGUSTO BEZERRA DOS SANTOS

3
ANTONIA GLAUCIA DO NASCIMENTO MOURA
LIMA

COORDENADOR (A) PEDAGÓGICO (A) D NGE-06 ESCOLA ANTONIO DIAS MACEDO

4 CARMEM SUELENE FELIX DE OLIVEIRA COORDENADOR (A) PEDAGÓGICO (A) C NGE-05 ESCOLA RAIMUNDO JERONIMO DE SOUSA

5 EMYLIO MENEZES MOURA COORDENADOR (A) PEDAGÓGICO (A) C NGE-05 ESCOLA LUZIA CORREIA SALES

6 FRANCISCA JOSE FEITOSA CAVALCANTE DIRETOR (A) ESCOLAR D NGE-04
CRECHE PROFESSORA RAIMUNDA MOREIRA
BATISTA

7 FRANCISCA VIVIANE BRAGA COORDENADOR (A) PEDAGÓGICO (A) D NGE-06 ESCOLA REI DAVI

8 FRANCISCA VIVIANNEY SALES TEIXEIRA DIRETOR (A) ESCOLAR C NGE-03A ESCOLA LUZIA CORREIA SALES

9 MARIA CLAUDENIR FERREIRA DIRETOR (A) ESCOLAR E NGE-05A ESCOLA MARIANA DE MIRANDA FIRMEZA

10
MARIA DAGMAR RIBEIRO ZARANZA DO
NASCIMENTO

SECRETÁRIO (A) ESCOLAR C NGE-08 ESCOLA LUZIA CORREIA SALES

11 MARIA DA LUZ DA SILVA NOGUEIRA DIRETOR (A) ESCOLAR B NGE-07A ESCOLA ANTONIO MIRANDA DE MELO

12 MARIA ELIZABETH FORTE GONDIM COORDENADOR (A) PEDAGÓGICO (A) D NGE-06A ESCOLA RAIMUNDO JOSE DOS SANTOS

13 MARIA ERIVANDA DE MORAIS DE CASTRO COORDENADOR (A) PEDAGÓGICO (A) B NGE-04A ESCOLA ANTONIO MIRANDA DE MELO

14 MARIA LUCILENE DUARTE DE ANDRADE COORDENADOR (A) PEDAGÓGICO (A) D NGE-06A ESCOLA PLACIDO MONTEIRO GONDIM

15 MARIA REGILENE GOMES DO NASCIMENTO COORDENADOR (A) PEDAGÓGICO (A) B NGE-04A ESCOLA ANTONIO MIRANDA DE MELO

16 MARIA VALZILENE ROCHA SILVA SECRETÁRIO (A) ESCOLAR C NGE-08 ESCOLA NELY CAULA DE CARVALHO

17 SILVERIA CASTRO ROCHA DIRETOR (A) ESCOLAR C NGE-03 ESCOLA MIRIAN PONTES JUCA

18
TEREZA CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS
BRITO

COORDENADOR (A) PEDAGÓGICO (A) D NGE-06A ESCOLA INSTITUTO BASTISTA MARIA CARMELIA

19 ZELIA MARIA RIBEIRO NOGUEIRA COORDENADOR (A) PEDAGÓGICO (A) D NGE-06 CRECHE HUMBERTO NUNES DE MIRANDA

Prefeitura Municipal de Caucaia, em 11 de Maio de 2018.

Anexo Único da Portaria Nº 180/2018 de 11 de Maio de 2018.

PORTARIANº 181 DE 11 DE MAIO DE 2018. NOMEAR, os servidores
constantes no anexo único desta Portaria para ocupar cargo de provimento
em Comissão. , no usoASECRETÁRIAMUNICIPALDE EDUCAÇÃO
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo,
nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único,a

ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.°
516, de 26 de dezembro de 2013. a Lei ComplementarCONSIDERANDO
nº 24 de 09 de março de 2015; : os (as)RESOLVE Art. 1º NOMEAR,
servidores (as) constantes no anexo único desta Portaria para ocupar cargo
de provimento em Comissão, criado de acordo com Art. 9º da Lei
Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentado pelo
Decreto nº 949 de 01 de Março de 2018, a partir de 10 de Maio de 2018.
Art. 2º.As despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão à conta
da dotação própria desta Secretaria, consignada no vigente orçamento do
Poder Executivo Municipal. Art. 3º PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E
CUMPRA-SE. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO LINDOMAR DA SILVA, em 11 de Maio de 2018.
SOARES - Secretária Municipal de Educação. LUCIANA NARA
SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de Administração e
Recursos Humanos.

Ord Nome Cargo Referência Escola

1 RAFAEL BRUNNO BARROSO SOARES COORDENADOR PEDAGÓGICO B NGE-04A
ESCOLA ANTONIO ALBUQUERQUE SOUSA
FILHO

2 ROSINEICE DA SILVA DE SOUSA SECRETÁRIO (A) ESCOLAR E NGE-10
ESCOLA DIFERENCIADA MARIA SILVA DO
NASCIMENTO

3 SOCORRO MARIA MAGALHÃES SILVA LINO DIRETOR (A) ESCOLAR B NGE-02A
ESCOLA ANTONIO ALBUQUERQUE SOUSA
FILHO

Secretária Municipal de Educação

Prefeitura Municipal de Caucaia, em 11 de Maio de 2018.

LINDOMAR DA SILVA SOARES

Anexo Único da Portaria Nº 181 / 2018 de 11 de Maio de 2018.

Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos

LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

PORTARIA
PORTARIA Nº 026 /2018, DE 18 DE MAIO DE 2018. O
S E C R E TA R I O M U N I C I PA L D E F I N A N Ç A S ,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, no uso de suas
atribuições que lhe confere o art. 59, VI e VII, art. 143, inciso II,
ambos da Lei Orgânica do Município combinado Decreto nº 544,
de 19 de fevereiro de 2014. Conceder aoRESOLVE:Art. 1º SUB-
S E C R E TA R I O M U N I C I PA L D E F I N A N Ç A S ,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, FABIO TAVARES
MOTA, 01(uma) diária no valor de R$ 300,00 (trezentos reais)
para fazer face as despesas com viagem à cidade de Brasília – DF,
no dia 21 de maio de 2018, para tratar de assuntos do interesse do
Município de Caucaia, junto a Secretaria do Tesouro Nacional.
Art. 2º As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta da
dotação orçamentária própria da Secretaria Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento de Caucaia, consignada no vigente
orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3º Esta Portaria
entra em vigor na data de sua publicação. PAÇO DA
PREFEITURA DE CAUCAIA, em 18 de maio de 2018.
MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretario
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 21 DE MAIO DE 2018 - ANO XVII Nº 1467